[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	 _29.12.2010__
	                                                                №  356

Томск

О создании Экспертного совета ОГУ «РЦРО» по аттестации  региональных экспертов
в области гражданского образования

На основании Распоряжения Департамента общего образования Томской области «Об организации региональной сети экспертов в области гражданского образования» от 20.05.2010 г. № 284 и в целях расширения общественного участия в управлении образованием, развития гражданского образования, создания условий для поддержки и развития профессионального мастерства работников образования Томской области
приказываю:

1. Создать Экспертный совет ОГУ «РЦРО» по аттестации региональных экспертов в области гражданского образования в составе:
· Лыжина Н.П., директор ОГУ «Региональный центр развития образования» - председатель Экспертного совета.

Члены Экспертного совета:

· Будкова Л.А., заместитель директора по организационно-методической работе ОГУ «РЦРО»;

· Васильева М.В., начальник отдела развития образовательных систем ОГУ «РЦРО»;
· Долгова Л. М., директор МОУ СОШ «Эврика-развитие» г. Томска (по согласованию);

· Захарова Е.В., старший методист отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «РЦРО»;

· Танцева С.Г., директор МУ «Организационно-методический центр» Бакчарского района (по согласованию);

· Харина Н.В., начальник отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «РЦРО»;
· Хахалкина Т. В., начальник отдела сопровождения проектов ОГУ «РЦРО»;
· Чистяков Ю.А., старший методист отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «РЦРО».
Основания для включения в состав Экспертного совета: разработка и реализация      региональных программ и проектов; участие в разработке и реализации федеральных программ и проектов в области гражданского образования; нормативно-правовая и экспертно-аналитическая деятельность по направлению.

2. Экспертному совету в срок до 30 декабря 2010 г. провести аттестацию региональных экспертов в области гражданского образования на основании собеседования для оценки уровня профессиональных компетентностей и результатов деятельности в области гражданского образования. В исключительных случаях экспертизу материалов претендентов провести в дистанционной форме.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

                                     Н.П. Лыжина
Харина Наталья Васильевна
51-56-66